РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21.08.2020                                     с.Чарышское                                               № 19

О результатах обращения с Счетную

палату Алтайского края о передаче

ей полномочий по осуществлению

внешнего муниципального

финансового контроля в

муниципальном образовании

Чарышский район Алтайского края

 Рассмотрев Выписку из решения Коллегии Счетной палаты Алтайского

края от 22 июня 2020 года № 19/203,

 Чарышский районный Совет народных депутатов

р е ш и л:

 1. Решение Счетной палаты Алтайского края от 22 июня 2020 года №

19/203 об отказе Чарышскому районному Совету народных депутатов

Алтайского края в заключении соглашения о передаче Счетной палате

Алтайского края  полномочий  по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля в муниципальном  образовании Чарышский район

Алтайского края  принять к сведению.

 2. Рекомендовать Администрации Чарышского района Алтайского края

подготовить проект решения о внесении изменений в Устав муниципального

образования Чарышский район Алтайского края,  регулирующий деятельность

контрольно-счетного органа муниципального образования и внести его на

рассмотрение очередной сессии Чарышского районного Совета народных

депутатов Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, плана и местного

самоуправления.

Председатель Чарышского районного

Совета народных депутатов                                                                     А.И. Чертов